Inhalt

Zu diesem Buch

O O N O AW N -

[ o e L T ]
v W N = O

17

Anhang 1: Nichts Bestimmtes — nur ein paar Wahrnehmungen

Und ihr wollt wieder fort?
Zickzack-Kurs mit festem Ziel

Wer reizt wen?

So idyllisch geht’s zu in Tuvalu

Die Rot-Weifl Kolonie

Bikini Atoll — wir sind zum Vergntgen hier
Kokosnuf§ & Corned beef

Jedes Gliick hat einen kleinen Stich

Me belong Germany

Taifun Kim

Die schieflen tatsichlich auf uns!

Unser Boot ist unsere Insel

Nichts zieht mich nach Singapur

Ein versuchter Weltumsegler

Pulau Kentot, Ko Pipi und andere Inseln
Die Malediven

Die letzte Meile

Anhang 2: Anmerkungen zu Boot und Reise
Anhang 3: Seeminnische Ausdriicke

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/957843178

digitalisiert durch Ff

II
18
29
44

54
61

76
86
98
121
138
156
169
177
185

197
206

219
223
229

ik

L
E


http://d-nb.info/957843178

