

# Inhalt

---

<b>Zu diesem Buch</b>	<b>9</b>
1 Und ihr wollt wieder fort?	11
2 Zickzack-Kurs mit festem Ziel	18
3 Wer reizt wen?	29
4 So idyllisch geht's zu in Tuvalu	44
5 Die Rot-Weiß Kolonie	54
6 Bikini Atoll — wir sind zum Vergnügen hier	61
7 Kokosnuss & Corned beef	76
8 Jedes Glück hat einen kleinen Stich	86
9 Me belong Germany	98
10 Taifun Kim	121
11 Die schießen tatsächlich auf uns!	138
12 Unser Boot ist unsere Insel	156
13 Nichts zieht mich nach Singapur	169
14 Ein versuchter Weltumsegler	177
15 Pulau Kentot, Ko Pipi und andere Inseln	185
16 Die Malediven	197
17 Die letzte Meile	206
<b>Anhang 1: Nichts Bestimmtes — nur ein paar Wahrnehmungen</b>	<b>219</b>
<b>Anhang 2: Anmerkungen zu Boot und Reise</b>	<b>223</b>
<b>Anhang 3: Seemännische Ausdrücke</b>	<b>229</b>